



# Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 155



28 września 2014 r.

## Dzień modlitwy w intencji III Nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów - Niedziela 28 września 2014 r.

Niedziela 28 września 2014 r. poświęcona jest modlitwie w intencji III Nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów, który odbędzie się w dniach 5 – 19 października. Przedmiotem obrad Zgromadzenia będą "Wyzwania duszpasterskie wobec rodziny w kontekście ewangelizacji".

Zachęcamy kościoły, wspólnoty parafialne, instytuty życia konsekrowanego, ruchy i stowarzyszenia do modlitwy w intencji Synodu.

Zachęca się do odmawiania, napisanej przez Papieża Franciszka, Modlitwy do Św. Rodziny.

### Modlitwa do Św. Rodziny w intencji Synodu

Jezu, Maryjo i Józefie, w Was kontemplujemy blask prawdziwej miłości, do Was zwracamy się z ufnością.

Święta Rodzino z Nazaretu, uczyni także nasze rodziny środowiskami komunii i wieczernikami modlitwy, autentycznymi szkołami Ewangelii i małymi Kościołami domowymi. Święta Rodzino z Nazaretu, niech nigdy więcej w naszych rodzinach nikt nie doświadcza przemocy, zamknięcia i podziałów: ktokolwiek został zraniony albo zgorzszony niech szybko zazna pocieszenia i uleczenia.

Święta Rodzino z Nazaretu, oby przyszedł Synod Biskupów mógł przywrócić wszystkim świadomość sakralnego i nienaruszalnego charakteru rodziny, jej piękna w Bożym zamyśle.

Jezu, Maryjo i Józefie, usłyszcie, wysłuchajcie naszego błagania.

\* \* \* \* \*

**Różaniec** – z pozoru to zwykła modlitwa. Modlitwa długa i nużąca. Tak jednak nie jest! Różaniec to nie jest zwykła modlitwa – **to sposób na życie!**

Odmawiając różaniec oddajemy wszystkie nasze radości i smutki – całe nasze życie – Maryi. Gdy zwracamy się do Niej z ufnością, możemy być pewni, że Ona wstawia się za nami u Swego Syna – Jezusa.

Różaniec jest zatem modlitwą zawierzenia, która kieruje nas przez Maryję do Jezusa. Odmówienie całej części różańca trwa 25 minut... **To jedynie 25 minut z 1440 – które otrzymujemy od Boga każdego dnia!**

O mocy różańca można pisać wiele – jednak to każdy osobiście musi się o niej przekonać. Spróbuj może już dziś porozmawiać z Maryją trzymając w rękę różaniec. Ja spróbowałem i wiem, że radości i pokoju, jakie daje mi ta modlitwa, nie da mi żaden człowiek.



## Ewangelia wg Św. Mateusza (Mt 21,28-32).

Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: Co myślicie? Pewien człowiek miał dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: Dziecko, idź dzisiaj i pracuj w winnicy! Ten odpowiedział: Idę, panie!, lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: Nie chcę. Później jednak opamiętał się i poszedł. Któryż z tych dwóch spełnił wolę ojca? Mówią Mu: Ten drugi. Wtedy Jezus rzekł do nich: Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy i nierządnicę wchodzą przed wami do królestwa niebieskiego. Przyszedł bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wyście mu nie uwierzyli. Celnicy zaś i nierządnicę uwierzyli mu. Wy patrzyliście na to, ale nawet później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć.

\* \* \* \* \*



### ROZUM W SŁUŻBIE EWANGELII

Jedna z katolickich audycji radiowych podejmowała temat pobożności według myśli Pana Boga. Podczas rozmów telefonicznych ze słuchaczami rozmawiano o tym, że istota pobożności polega na właściwym stylu życia i na prawidłowych relacjach z innymi ludźmi. Modlitwa zaś ma w tym pomagać, dodawać sił, łagodzić złe emocje. Wspomniano także o osobach szczególnie powołanych do życia wypełnionego modlitwą, jak mówił Jan Paweł II o zakonach kontemplacyjnych. Godzinę po zakończonej audycji

na adres e-mailowy redakcji ktoś przysłał smutny list opisujący wydarzenia w pewnej rodzinie. Wszyscy, którzy do niej należeli, modlili się codziennie rano i wieczorem, o godz. 15<sup>00</sup> pamiętali o Koronce do Bożego Miłosierdzia, a jednocześnie... lepiej nie streszczać szczegółów... niszczyli małżeństwa w dalszej rodzinie, byli zawistni wobec otoczenia, ich dom określano „jaskinią plotek”. To chyba jeszcze gorsze udawanie niż opisane w dzisiejszej Ewangelii.

Dzisiejszy fragment nauczania Jezusa możemy nazwać opisem dobrego używania rozumu. Przemyslenia i refleksje mają nas prowadzić do Boga, do odczytania i spełnienia Jego woli. Mamy tu jednocześnie odpowiedź, jak trafić do ludzkich serc i jak przemieniać świat, a nasze słowa i czyny korygować prawdą Ewangelii. Gdy pójdę złą ścieżką, mogę przeprosić, zmienić postępowanie i pokazać na własnym przykładzie, jak kontakt ze Słowem Jezusa mnie przemienia i daje mi wolność, za którą tęskni każdy człowiek.

(Przedruk z „Dzień Pański”)

\* \* \* \* \*

### Dlaczego właśnie różaniec?

Na pierwszy rzut oka odmawianie różańca może się wydawać nieciekawe, a nawet nudne. Czy rzeczywiście? Sięgnijmy do prostego obrazu z życia.

Obliczono, że małe dziecko powtarza wyraz „mama” około trzystu razy dziennie. Czy to się dziecku nudzi? Nigdy! A może nudzi to matkę? Też nie. Reaguje ona na każde odezwanie się dziecka.

Podobnie jest z modlitwą różańcową. Maryja jest naszą Matką. Kiedy odmawiamy różaniec, jesteśmy podobni do małego dziecka. Powtarzamy jak ono: Bądź pozdrowiona, Matko! Czy Maryja cieszy się z tego pozdrowienia? Na pewno tak! Jest to przecież nawiązanie do radosnego wydarzenia w Nazarecie, gdzie Anioł Gabriel oznajmił Jej, że jest „łaski pełna”, a Ona przyjęła to z pokorą, nazywając siebie służebnicą Pańską. Jeżeli Ona jest „łaski pełna”, to my świadomi własnej niedoskonałości, prosimy Ją: „Modł się za nami grzesznymi”, abyśmy także napełnieni zostali łaską przyjaźni Bożej.

Ilekrót Maryja chciała przekazać światu swoje orędzie, zjawiała się wybranym ludziom (najczęściej dzieciom) z różańcem w rękę i usilnie zachęcała do jego odmawiania. Tak było w Lourdes w roku 1858, tak też było w Fatimie w roku 1917. Z tego wynika, że modlitwa różańcowa jest dla Maryi szczególnie miła, a dla człowieka bardzo skuteczna. Wyrosła ona z Ewangelii i jest jej streszczeniem.

O wartości modlitwy różańcowej niech świadczy fakt, że więźniowie obozów koncentracyjnych robili sobie różańce z ugniecionego chleba, którego paciorki nanizane na nitce przechowywali przed oprawcami i na nich się modlili. A ileż to razy w kieszeniach poległych żołnierzy znajdowano różańce, często zbroczone krwią? Przesyłano te przedmioty jako relikwie do rodzinnych domów – matkom.



Myślisz, że modlitwa jest dla sławnych facetów?  
**Podajmy przykład!**

**Na Watykanie w Kaplicy Sykstyńskiej** jest ogromny obraz, namalowany na wielkiej ścianie. Przedstawia „Sąd Ostateczny”. Mnóstwo postaci: Chrystus, u jego boku Maryja, aniołowie, Apostołowie i rzesze ludzkie, podnoszące się z tej ziemi ku niebu. Ale jeden fragment szczególnie nas zastanawia – oto potężny **Duch Boży dźwiga z otchłani człowieka, uczeplonego na różańcu!**

\* \* \*

Pewnego razu zapytano papieża Piusa IX, jaki jest najwspanialszy skarb Watykanu. W odpowiedzi wyciągnął **różaniec** i trzymając go nad głową powiedział: „**Oto najwspanialszy skarb Watykanu!**”

\* \* \*

**O. Pio** zapytany na dwa dni przed swoją śmiercią, co miałby ważnego do przekazania ludziom, odpowiedział: „Chciałbym zaprosić wszystkich grzeszników z całego świata, aby kochali Matkę Bożą. **Odmawiajcie zawsze różaniec**. I odmawiajcie go tak często, jak tylko możecie. Szatan stara się zawsze zniszczyć tę modlitwę, ale mu to się nigdy nie uda. To jest modlitwa Tej, która króluje nad wszystkim i wszystkimi. To ona nauczyła nas modlić się na różańcu, tak ja Jezus nauczył nas mówić Ojczy nasz.”

\* \* \*

### **Wezwanie do modlitwy o pokój**

Kiedy piszę te słowa, świat jest w stanie wojny. W krajach Bliskiego Wschodu, na Ukrainie i w wielu zakątkach ziemi toczą się walki i giną nie tylko żołnierze, ale również cywile – kobiety i dzieci. Papież Franciszek zapytany przez dziennikarzy, czy wspólna modlitwa o pokój z patriarchą Konstantynopola, prezydentem Izraela i prezydentem Palestyny miała sens w obliczu toczącej się nadal wojny, odpowiedział, że „została otwarta brama modlitwy”. Przypomniawszy też, że „pokój jest darem, darem, na który zasługujemy naszą pracą”, i dodał, że obok „drogi dialogu, który jest ważny, istnieje również droga modlitwy”.

Zwracam się do Was z apelem o dar modlitwy w intencji pokoju na świecie. Kiedy dziś pokój jest wciąż zagrożony, proszę, aby wszyscy członkowie Żywego Różańca w Polsce przez cały październik do wyznaczonej tajemnicy różańcowej dołączyli każdego dnia jeden dziesiątek różańca – tajemnicę ukoronowania Matki Bożej na Królową nieba i ziemi – i ofiarowali swoją modlitwę w intencji pokoju.

Tyle razy w historii świata modlitwa różańcowa ratowała od wojny i przynosiła pokój. Matka Boża w Fatimie bardzo konkretnie prosi: „Odmawiajcie codziennie różaniec, aby wyprosić pokój dla świata”, a św. Jan Paweł II w Liście o różańcu zaznacza, że „odmawiając (...) różaniec, nie można nie czuć się wyraźnie zobowiązanym do służby sprawie pokoju” (nr 6). Rozumiejąc powagę sytuacji, bierzemy „ufnie do rąk koronkę różańca” – jak zachęcał Papież Polak – i błagamy Jezusa, Księcia Pokoju, o ten upragniony dar dla świata, uciekając się pod płaszczy matczynej opieki Królowej Pokoju.

*ks. Szymon Mucha (Krajowy Moderator Żywego Różańca)*

## Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 16<sup>00</sup> (na Cmentarzu), 18<sup>00</sup>.  
w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>.

\* \* \* \* \*

### Wspólnoty w naszej parafii:

Z tajemnicy Kościoła wypływa wezwanie, skierowane do wszystkich członków Mistycznego Ciała Chrystusa, aby aktywnie włączyli się w misję i w budowę Ludu Bożego jako organiczna wspólnota, sprawując różne posługi zgodnie z otrzymanymi charyzmatami. Echo tego wezwania rozbrzmiewa nieustannie w dokumentach Magisterium Kościoła, zwłaszcza od Soboru Watykańskiego II. (*Sobór Wat. II, Lumen gentium, 33*).

### Zapraszamy do Grup Parafialnych:

- **Odnowa w Duchu Świętym** (w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup>)
- **Oaza** (młodzieży w piątek po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup>, dzieci w każdy I i III czwartek miesiąca godz. 16<sup>30</sup>)
- **Ruch Rodzin Nazaretanickich**: W każdy wtorek od godz. 17<sup>00</sup> Adoracja Najświętszego Sakramentu prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretanickich. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18<sup>00</sup>. Spotkania dorosłych członków i sympatyków RRN w każdą środę o godz. 17<sup>00</sup> na zapleczu.
- **Zespół Soli Deo** (próba w każdy piątek o godz. 20<sup>00</sup>)
- **Schola dziecięca** (próba w każdą sobotę o godz. 9<sup>00</sup>)
- **Chór parafialny** (próba w każdą środę po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup>)
- **Ministranci** (zbiórka w każdą sobotę o godz. 10<sup>00</sup>)
- **Różaniec rodziców za dzieci** (w pierwszy dzień każdego miesiąca o godz. 17<sup>00</sup>)
- **Wspólnota Intronizacji NSPJ** (adoracja w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 7<sup>00</sup>)
- **Parafialny Zespół Caritas**. W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16<sup>00</sup> - osoby korzystające z pomocy PZC modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Koła Żywego Różańca**
- **Parafialna świetlica „Bonifacy”** (spotkania w każdy piątek o godz. 16<sup>00</sup>)
- **Ruch modlitewny Adoremus** (Adoracja Najświętszego Sakramentu w każdą ostatnią niedzielę miesiąca po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup>)

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8<sup>30</sup> do 10<sup>00</sup>; piątek i sobota od 16<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>.

**W każdy piątek** od godziny 17<sup>00</sup> istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej w ramach funkcjonującej **Poradni Rodzinnej** przy naszej parafii. Zapraszamy każdego, kto jest zaniepokojony swoją sytuacją małżeńską, domową czy rodzinną. Porad udziela pan psycholog (tel. 602 460 998 lub 86 216 3955).

\* \* \* \* \*

### Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca, w czwartek po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> „Godzina Święta”. W piątek od godz. 17<sup>00</sup> Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź.
2. W środę rozpoczynamy październik - miesiąc poświęcony Matce Bożej Różańcowej; nabożeństwo różańcowe w tygodniu po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup>, w niedzielę po Mszy św. o godz. 11<sup>00</sup>. Zapraszamy do wspólnej modlitwy różańcowej.
3. W przyszłą niedzielę ofiary do puszek składane będą na Caritas.
4. Przed kościołem odbywa się zbiórka do puszek na hospicjum p..w. Świętego Ducha w Łomży.
5. Bóg zapłać za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na potrzeby naszego Kościoła.

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymisko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu  
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50  
ks. Infułat Henryk Jankowski

E'mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)